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[Ole Donner] 

ringspartier og svarer på de supplerende 
spørgsmål? Det er selvfølgelig en fremgangs- 
måde, som jeg fra Fremskridtspartiets side 
godt kan acceptere -  hvis den bare er i over- 
ensstemmelse med forretningsordenen, som 
formanden nævnte -  at man slutter med et 
spørgsmål til ministeren, som der selvfølgelig 
ikke bliver svaret på. 

Formanden: 
Ja, det var jo også en form for konstatering. 

Ole Donner (FP): 
Nej, jeg spurgte direkte. 

Formanden: 
Jeg sagde en form, hr. Ole Donner. 

Ole Donner (FP): 
O.k. Jeg accepterer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 505 

7) Til socialministeren af: 

Pia Christmas-Møller (KF): 
»Hvorledes agter ministeren at finansiere 

statsministerens mange nye ældrepolitiske ini- 
tiativer?« 

Skriftlig begrundelse 

Statsministeren har på en ældrepolitisk kon- 
ference afholdt den 22. februar 1993 gjort rede 
for de mange nye ældrepolitiske initiativer. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Fra konservativ side har vi arbejdet meget 

på at gennemføre en langt mere sammenhæn- 
gende senior- og ældrepolitik, hvor de ældre 
får reelle og fleksible valgmuligheder. Det var 
derfor med stor interesse, jeg læste Berlingske 
Tidendes referat af statsministerens tale på 
Landsforeningen Ældre Sagens konference 
den 23. februar. Her var der ingen ende på løf- 
terne til de ældre, og det fremgik samtidig af 
referatet, at bl.a. socialministeren er ansvarlig 
for, at de mange gode ting bliver omsat til 
praksis. 

Jeg glæder mig derfor til at høre, hvordan 
socialministeren agter at omsætte disse tanker 

til praksis til gavn for de ældre, herunder hvor- 
dan de mange gode initiativer tænkes finansi- 
eret. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg er glad for, at statsministeren den 22. fe- 

bruar ved Landsforeningen Ældre Sagens kon- 
ference om nutidens ældrepolitik markerede 
regeringens forståelse for, at der skal gøres no- 
get for de ældre, og jeg er glad for, at fru Pia 
Christmas-Møller betragter det som en positiv 
melding. 

Det er min opfattelse, at hovedparten af de 
emner, som statsministeren var, inde, på, vil 
kunne gennemføres inden for de eksisterende 
økonomiske rammer, og inden for nogle af de 
områder, som statsministeren nævnte, er der 
da også allerede taget initiativer. Det gælder 
f.eks. med hensyn til de ting, der er med i kom- 
munernes budgetter for 1993, det gælder de 
nye regler for opholdskommuner, som vi drøf- 
tede her i salen i går, og det gælder øget bru- 
gerindflydelse via ældreråd. 

Regeringen tog også kort efter sin tiltræden 
initiativ til revision af aktiveringsaftalen. På 
ældreområdet er der sket en væsentlig udvidel- 
se af den aktivering, der skal komme de ældre 
til gavn, og det er meningen, at aktiveringen 
skal forbedres og forlænges ud over 1993; det 
skal ske i form af initiativer, som jeg håber kan 
komme i gang allerede inden sommerferien. 

Endelig sagde statsministeren, at der er be- 
hov for flere ældreboliger, der tager højde for 
de svage ældres behov. Hertil kan jeg sige, at 
boligministeren og jeg for øjeblikket undersø- 
ger mulighederne for at bygge flere ældreboli- 
ger med tilknyttede servicearealer, det, man 
kan kalde 1990'ernes plejehjem. Disse overve- 
jelser indgår i regeringens samlede planer om 
at fremrykke offentlige anlægsinvesteringer, og 
hvordan de skal finansieres, vil afhænge af he- 
le den økonomiske politik set under ét. 

Endelig kan jeg sige, at ældreområdet vil 
blive et af de vigtige temaer i forhandlingerne 
med kommunerne om økonomien for 1994. 

Det er min opfattelse, at alle disse initiativer 
snart vil føre til en forbedring af vilkårene for 
de ældre borgere i vort samfund. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret og 

stille nogle supplerende spørgsmål, for jeg vil 
godt være helt sikker. 


